
20.  福祉
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1児童福祉施設数及び障がい者支援施設数 2老人福祉施設数

社会福祉課調べ令和3年4月1日現在

施　設
入所者数（人）

施設数（所）
定　員 人　員

児童養護施設
児童館
児童遊園
へき地保育所
保育所
児童クラブ
指定障害者支援施設
共同生活援助（グループホーム）
就労継続支援 B型
認定こども園
事業所内保育

1
1
6
3
11
10
1
10
12
6
2

34
－
－
57
620
444
55
107
214
475
13

26
－
－
33
545
421
55
107
－
456
8

社会福祉課及び長寿介護課調べ令和3年4月1日現在

施　設
入所者数（人）

施設数（所）
定　員 人　員

養護老人ホーム
特別養護老人ホーム
認知症対応型共同生活介護（グループホーム）
軽費老人ホーム（ケアハウス）
生活支援ハウス
老人福祉センター
介護老人保健施設

2
7
22
1
3
1
3

100
346
276
30
46
－
200

98
346
276
30
37
－
200

3保育園の状況 単位：人 4認知症対応型共同生活介護
　（グループホーム）の状況 単位：人●保育所（園）の状況

●認定こども園の状況

３歳児以上３歳児未満
施 設 名

文化保育園
崎山保育園
みどり丘保育園
善教寺保育園
平和のばら保育園
幼徳保育園
若草保育園
聖マリア保育園
鷺浦保育園
こもれびの舎保育園
つばき保育園

中川へき地保育所
玉之浦へき地保育所
キッズルームたまちゃん

白百合愛児園

奈留さくら保育所

園 児 数
定 員

計
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

12
13
14

15

16

90
30
40
60
20
60
60
90
40
60
11
561
19
19
2
40
70
70
19
19
690

79
23
28
59
19
56
43
85
37
49
7

485
5
6
1
12
67
67
22
22
586

31
10
14
29
8
28
24
34
14
18
7

217
0
0
1
1
23
23
5
5

246

48
13
14
30
11
28
19
51
23
31
0

268
5
6
0
11
44
44
17
17
340

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

事 業 所 名

合　　計

グループホーム 福美荘
グループホーム 福寿園
ゆたっとはうす
医療法人山下医院 グループホーム 昇山荘
グループホーム ひだまりの舎
グループホーム 清風
グループホーム 五島
グループホーム ファミリーハウス
グループホーム 富江
グループホーム あすか
有限会社 グループホーム せいゆう荘
認知症対応型共同生活介護事業所 きじの里
有限会社 あすなろ グループホーム まごころ
グループホーム ゆうゆうてらわき
グループホーム なるの里
グループホーム 三井楽
社会福祉法人岐宿園 グループホーム 岐宿園
グループホーム 大浜
グループホーム おくうら
グループホーム 天意
有限会社 グループホーム 翁頭
グループホーム 鶴亀

入 所 者 数
定　員 人　員
18
9
9
18
9
9
9
18
18
9
18
9
15
9
9
18
18
9
9
9
18
9

276

18
9
9
18
9
9
9
18
18
9
18
9
15
9
9
18
18
9
9
9
18
9

276

令和3年4月1日現在 長寿介護課調べ

社会福祉課調べ

令和3年4月1日現在

令和3年4月1日現在

社会福祉課調べ

福江地区合計

玉之浦地区合計

岐宿地区合計

奈留地区合計
合 計

３歳児以上３歳児未満
施 設 名

双葉幼稚園
第二双葉幼稚園
福江幼稚園
恵プラザこども園

とみえ認定こども園

聖母保育園

園 児 数
定 員

計
1
2
3
4

5

6

75
75
65
95
310
120
120
45
45
475

72
65
88
85
310
101
101
45
45
456

53
48
63
61
225
64
64
33
33
322

19
17
25
24
85
37
37
12
12
134

福江地区合計

富江地区合計

三井楽地区合計
合 計


